
Zápis z jednání Zastupitelstva obce Šardice č. 24 – 14. 9. 2022 strana 1 / 11
Vytvořeno v aplikaci UZOb.

Obec Šardice

Šardice 601, 696 13 Šardice
tel.č.: 518 624 525 | e-mail: ou.sardice@sardice.cz

Z Á P I S
zasedání číslo 24 Zastupitelstva obce Šardice

konané dne 14. 9. 2022 v Zasedací místnosti OÚ od 17:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Přítomno:
Omluveni: Ing. Lukáš Ilčík, Josef Šnajdr, Jakub Foretník, Pavel Brázda
Neomluveni:
Předsedající: Blažena Galiová
Zapisovatel*: Ing. Nešporová, I. Sadílková
Ověřovatelé zápisu: Bronislav Švandelka, Zdeněk Benešovský

*Předsedající v souladu s jednacím řádem obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení

Jednání zastupitelstva zahájila starostka obce p. Galiová, v  17:00 hodin. Starostka seznámila přítomné, že
z jednání bude pořizován zvukový záznam, který bude umístěn na veřejně dostupném serveru. Diskuze bude
probíhat vždy po každém bodu, mohou se přihlásit zastupitelé tak, že zvednou ruku - viz jednací řád ZO čl. 7,
bod č. 6, pak zmáčkne mikrofon a mluví do mikrofonu. Občané, kteří se budou hlásit do diskuze - vystoupení
2 minuty a bude jim přinesen mikrofon. Starostka konstatuje, že jednání bylo řádně svoláno v souladu s par. 92
odst.  1  zákona o obcích č.  128/2000 Sb.  v  platném znění.  Informace byla  na úřední  desce OÚ Šardice
zveřejněna v souladu se zákonem, a to po dobu od 7.9.2022 do 14.9.2022  i na elektronické desce OÚ Šardice.
Z prezenční listiny přítomných členů ZO konstatuje, že je přítomno  11 členů ZO, 4 omluveni.

3. Schválení předloženého programu, popř. doplnění programu

Starostka předkládá návrh na doplnění programu:

21. Hody

22. Energie - informace o nákupu přes státní agenturu, projekt SECAP

Diskuse bude bod č. 23. a závěr č. 24

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice schvaluje  program dnešního jednání rozšířený o tyto body: 

21. Hody 2022 – pořadatelská služba

22. Energie – informace o nákupu přes státní agenturu, projekt SECAP

23. Diskuze

24. Závěr

 



Zápis z jednání Zastupitelstva obce Šardice č. 24 – 14. 9. 2022 strana 2 / 11
Vytvořeno v aplikaci UZOb.

 

Výsledek hlasování: (tajné)
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z24/22-3 bylo schváleno.

2. Jmenování zapisovatele

Zapisovatelky dnešního jednání navrženy Ing. Jarmila Nešporová a Ilona Sadílková.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice schvaluje zapisovatelkou dnešního jednání paní Ing. Jarmilu Nešporovou a
Ilonu Sadílkovou

Výsledek hlasování: (tajné)
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z24/22-2 bylo schváleno.

4. Volba ověřovatelů zápisu

Ověřovateli dnešního jednání navrženi: p. Bronislav Švandelka a p. Zdeněk Benešovský. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice schvaluje ověřovatele dnešního zápisu: p. Bronislav Švandelka, p. Zdeněk
Benešovský

Výsledek hlasování: (tajné)
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z24/22-4 bylo schváleno.

5. Volba návrhové komise

Návrhová komise bude pracovat ve složení: Mgr. Antonín Veselka a Mgr. Alena Kožíková.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice schvaluje návrhovou komisi ve složení: Mgr. Antonín Veselka, Mgr. Alena
Kožíková

Výsledek hlasování: (tajné)
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z24/22-5 bylo schváleno.

6. Vyjádření se k minulému zápisu - podpis ověřovatelů

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice bere na vědomí zápis z jednání zastupitelstva obce č. 23 z 27.6.2022. Zápis
byl  ověřen  jedním  z  ověřovatelů.  P.  Šnajdr  není  přítomen,  dle  telefonického  hovoru,  má  k  zápisu
připomínky, které vyjádří na dalším jednání zastupitelstva.

Výsledek hlasování: (tajné)
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z24/22-6 bylo schváleno.



Zápis z jednání Zastupitelstva obce Šardice č. 24 – 14. 9. 2022 strana 3 / 11
Vytvořeno v aplikaci UZOb.

7. Kontrola úkolů z minulého jednání

Pozemky v trati Kostelisko – předmětem jednoho z bodu dnešního jednání
Směnná smlouva a smlouvy o prodejích pozemků uzavřeny
Žádosti o změnu územního plánu – předmětem dnešního jednání
Úkol: facilitace Vinařské uličky – trvá
Úkol: oslovit další firmy v oblasti zřizování optických sítí – trvá
Úkol stavební komise: prošetřit možnost zajištění vstupu na okolní pozemky v souvislosti se žádostí
o prodej pozemků p.č. 1864/1 a 1865/1 v k.ú. Šardice (okolí  autoservisu) – návrh stavební komise
na prodej části pozemků dle vyznačeného zákresu byl předložen před jednáním zastupitelstva.  Stavební
komise doporučuje prodej části pozemků dle žádosti žadatele vyznačené žlutě.
Úkol: vyzvat p. Miroslava Foltýna ve věci zabezpečení odtoku odpadní ch vod ze Slováckého pivovaru –
p. Galiová vyzvala p. Foltýna při osobním jednání.
Statika Rezidence, havarijní stav – úkol trvá
Řešení prostoru u zastávky u Valčíkového – úkol trvá

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice bere na vědomí kontrolu úkolů z minulých jednání

a schvaluje zveřejnění záměru prodeje částí pozemků 1864/1 a  1865/1, dle žádosti žadatele vyznačeno
žlutě a vyzývá žadatele k předložení GP pro oddělení pozemků. Ke zpracování GP bude přizván zástupce
obce.

Výsledek hlasování: (tajné)
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z24/22-7 bylo schváleno.

8. Informace o jednání rady obce

Zápisy z jednání rady č. 78-80

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice bere na vědomí zápisy z jednání rady č. 78-80.

Výsledek hlasování: (tajné)
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z24/22-8 bylo schváleno.

9. Prodej pozemků BI 12 Kostelisko

Na základě usnesení z minulého jednání zastupitelstva o schválení smluv o smlouvě budoucí o prodeji pozemků
na ploše BI 12 Kostelisko, byly připraveny tyto smlouvy a zaslány schváleným žadatelům.  Žadatelé byli vyzváni
k podpisu smlouvy a jejímu vrácení zpět. Do dnešního dne bylo vráceno 10 podepsaných smluv. V jednom
případě obec obdržela žádost o zrušení koupě, tedy odstoupení od žádosti. Jedná se o pozemek p.č. 7063/12.
Tento pozemek je možné schválit k prodeji jinému zájemci. Ostatní zájemci, kteří dosud podepsané smlouvy
nevrátili,  by měli  být  vyzváni  k  podpisu a vrácení  těchto smluv v  přiměřené lhůtě a  pokud tak neučiní
informovat je o možnosti přidělení pozemků jiným zájemcům.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice bere na vědomí informaci o uzavření smluv o smlouvě budoucí o prodeji
pozemků  na  ploše  BI  12  Kostelisko,  o  dosud  nepodepsaných  smlouvách  a  informaci  o  uvolnění
p.č. 7063/12.

 



Zápis z jednání Zastupitelstva obce Šardice č. 24 – 14. 9. 2022 strana 4 / 11
Vytvořeno v aplikaci UZOb.

Výsledek hlasování: (tajné)
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z24/22-9a bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Šardice  vyzývá  zájemce  o  koupi  pozemků  na  ploše  BI  12  Kostelisko,  kterým
byl schválen návrh smlouvy o smlouvě budoucí na koupi pozemků v dotčené lokalitě, a dosud je nevrátili,
aby tyto smlouvy předložili podepsané zpět na obecní úřad do 14.10.2022 do 12.00 hodin a uhradili zálohu
dle této smlouvy. V případě neuzavření smluv o smlouvě budoucí a neuhrazení smluvených záloh dle
smluv, si zastupitelstvo obce vyhrazuje právo od záměru prodeje dotčeným zájemcům odstoupit. 

Výsledek hlasování: (tajné)
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z24/22-9b bylo schváleno.

10. Nabídka prodeje pozemků p.č.7108 a 7109 v k.ú. Šardice

Na základě  dřívějších  jednání  ve  věci  koupě  pozemků  p.č.  7108  a  7109  v  k.ú.  Šardice,  u  hřbitova,  a
po ukončení dědického řízení dotčených pozemků, souhlasí současní vlastníci s prodejem těchto pozemků.
Souhlasí s dříve navrženou cenou schválenou obcí 300,- Kč/m2.

Majitelka dalšího z pozemků, p.č. 7110, byla již několikrát oslovena s možností odkupu jejího pozemku. Nyní jí
byl znovu zaslán dotaz na možný prodej, na který nereaguje. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice schvaluje  koupi pozemků p.č. 7108, v k.ú. Šardice, o výměře 494 m2 a
p.č. 7109, v k.ú. Šardice, o výměře 352 m2, za cenu 300,- Kč/m2, od p. ***. Pozemek p.č. 7108 spoluvlastní
p.  ***s  podílem 3/4 a  p.  ***  s  podílem 1/4,  pozemek p.č.  7109 spoluvlastní  p.  ***  s  podílem 1/2 a
p.*** s podílem 1/2.  

Výsledek hlasování: (tajné)
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z24/22-10 bylo schváleno.

11. Oznámení o záměru prodeje pozemku UZSVM - aukce

Od Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových obec obdržela oznámení o záměru prodeje pozemku,
resp. spoluvlastnického podílu 1/6 na pozemku p.č. 452 v k.ú. Šardice. Předmětný pozemek obec v minulosti
řešila  již  mnohokrát,  ale  s  ohledem na více spoluvlastníků a v  podstatě nemožnosti  dohodnutí  se všemi
spoluvlastníky,  nedošlo k žádné dohodě. Jeden ze spoluvlastníků chtěl  svůj  podíl  obci  darovat,  jiný chtěl
za něj hodně peněz, další nereagovali. Vzhledem k tehdejší právní úpravě měli spoluvlastníci předkupní právo
k  podílu  ostatních,  což  znemožňovalo  nakládání  s  pozemkem.  Následně  jeden  ze  spoluvlastníků  spadl
do exekuce, takže opět došlo ke komplikaci. Dle předloženého aktuálního listu vlastnictví tam již dotčený
spoluvlastník nefiguruje, zřejmě zemřel a zřejmě jeho podíl připadl státu. UZSVM nyní dává spoluvlastnictví
podíl k prodeji v elektronickém aukčním systému. Pokud by obec o něj měla zájem může se  aukce zúčastnit.
Pak by měla pověřit někoho, kdo účast zajistí a také si stanovit max. výši ceny, za kterou by byla ochotna
spoluvlastnický podíl odkoupit. Současná právní úprava předkupní právo spoluvlastníků omezila. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice nemá zájem o spoluvlastnický podíl 1/6 na pozemku p.č. 452 v k.ú. Šardice a
nezúčastní se elektronické aukce.

Výsledek hlasování: (tajné)
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z24/22-11 bylo schváleno.



Zápis z jednání Zastupitelstva obce Šardice č. 24 – 14. 9. 2022 strana 5 / 11
Vytvořeno v aplikaci UZOb.

12. Oznámení záměru prodeje pozemku, elektronická aukce, 1/16 p.č. 1717/2 v k.ú. Šardice

Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových nabízí v elektronické aukci dále spoluvlastnický podíl 1/16
na pozemku p.č.  1717/2  v  k.ú.  Šardice.  Jedná se  pozemek vinice,  v  trati  u  hřbitova,  přičemž vinice  je
ve vlastnictví manželů ***, kteří mají ve vlastnictví také nadpoloviční většinu pozemku. Pro obec je dotčený
pozemek nevyužitelný. Dle sdělení UZSVM při vyhlášení elektronické aukce osloví také ostatní spoluvlastníky,
kteří mají pak možnost si spoluvlastnický podíl odkoupit. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice neschvaluje koupi spoluvlastnického podílu 1/16 na pozemku p.č. 1717/2
v k.ú. Šardice a elektronické aukce se nezúčastní.

Výsledek hlasování: (tajné)
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z24/22-12 bylo schváleno.

13. Nabídka převodu pozemků od SÚS JMK

SÚS po provedené rekonstrukci silnice a zaměření skutečného provedení stavby požaduje po obci pozemky:

p.č. výměra  
1880/21        2 ost.pl.-jiná plocha
1880/19 140 ost.pl.-jiná plocha
1880/20 8 ost.pl.-jiná plocha
1882/12 4 ost.pl.-jiná plocha
3352/129 7 1890-194/2020
7005/2 3 1890-194/2020
8982/2 109 1890-194/2020
8985/2 34 1890-194/2020

Obci nabízí pozemky:

p.č. výměra
1880/23           155
1882/13 21
1882/14 373
1882/15 925
1882/16 5
1880/3 980

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Šardice  bere  na  vědomí   informaci  o  pozemcích  JMK,  které  SÚS  požaduje  
po provedení skutečného provedení stavby silnice II/422, a to p.č. 1880/21, 1880/19, 1880/20, 1882/12,
3352/129, 7005/2, 8982/2, 8685/2 v k.ú. Šardice a nabízí k převodu obci a schvaluje záměr bezúplatného
převodu pozemků. Obci SÚS nabízí  p.č.  1880/23, 1882/13, 1882/14, 1882/15, 1882/16, 1880/3 v k.ú.
Šardice. 

Zastupitelstvo obce schvaluje záměr bezúplatného převodu pozemků obce  do správy SÚS, dle žádosti,
za pozemky obce. 

Výsledek hlasování: (tajné)
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0



Zápis z jednání Zastupitelstva obce Šardice č. 24 – 14. 9. 2022 strana 6 / 11
Vytvořeno v aplikaci UZOb.

Usnesení č. Z24/22-13 bylo schváleno.

14. Smlouva o zřízení VB – HO-014330072901/001-MDP

Jedná se o zřízení věcného břemene pro EG.D, a.s. Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, za účelem
umístění  stavby „Šardice,Dědina,příp.kNN,Kolařík,K/715/2“,   -  na pozemku p.č.  1184 v k.ú.  Šardice,
za jednorázovou úhradu ve výši 1.000,- Kč bez DPH.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice schvaluje smlouvu č. HO-014330072901/001-MDP s firmou EG.D, a.s. Lidická
1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČ 28085400, o zřízení věcného břemene na pozemku p.č. 1184 v k.ú.
Šardice,  za  účelem  místění  distribuční  soustavy  –  kabel  NN,  pilíř  na  pozemku,  s  názvem
„Šardice,Dědina,příp.kNN,Kolařík,K/715/2“  za účelem jejího provozování s právem zřídit a provozovat
distribuční soustavu na pozemku, a věcné břemeno zahrnuje též právo provádět na distribuční soustavě
úpravy  za  účelem  její  obnovy,  výměny,  modernizace  nebo  zlepšení  její  výkonnosti,  včetně  jejího
odstranění,  dle GP 1918-20468/2022 ze dne 5.7.2022, za jednorázovou náhradu v celkové výši 1.000,- Kč
bez DPH.

Výsledek hlasování: (tajné)
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z24/22-14 bylo schváleno.

15. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení VB HO-001030074650001-ADSG

J e d n á  s e  o  z ř í z e n í  v ě c n é h o  b ř e m e n e  p r o  E G . D ,  a . s . ,  z a  ú č e l e m  u m í s t ě n í  s t a v b y
„Šardice,Padělák,rozš.kNN,Obecr,K/3366/118“, - na pozemcích p.č. 3563/8, 8976, 8977 v k.ú. Šardice,
za jednorázovou úhradu ve výši 6000,- Kč bez DPH. ( sběrný dvůr odpadů)

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Šardice  schvaluje  smlouvu  o  smlouvě  budoucí  o  zřízení  věcného  břemene
č.  HO-001030074650/001-ADSG s  firmou EG.D,  a.s.,  Lidická  1873/36,  Černá  Pole,  60200 Brno,   IČ
28085400,  o  zřízení  věcného  břemene  na  pozemcích  p.č.  3563/8,  8976,  8977  v  k.ú.  Šardice,
za  účelem  místění  distribuční  soustavy  –  kabelové  vedení  NN,  kabelový  pilíř  NN  s  názvem
„Šardice,Padělák,rozš.kNN,Obec,K/3366/118“  za účelem jejího provozování s právem zřídit, provozovat,
opravovat a udržovat distribuční soustavu na pozemku, a věcné břemeno zahrnuje též právo provádět
na distribuční soustavě úpravy za účelem její obnovy, výměny, modernizace nebo zlepšení její výkonnosti,
včetně jejího odstranění,  za jednorázovou náhradu v celkové výši 6000,- Kč bez DPH.

Výsledek hlasování: (tajné)
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z24/22-15 bylo schváleno.

16. Změna územního plánu č. 1

Na základě usnesení z jednání zastupitelstva č. 23, kdy zastupitelstvo obce schválilo souhlas se záměrem
pořízení změny územního plánu na základě podnětu fa ZENERGO, a.s. č.p. 61, 696 13 Čejč a *** za podmínky
doložení vyjádření KÚ JMK dle par. 55a odst. 2 zákona č. 186/2006 Sb. o územním plánování a plné úhrady
nákladů spojených s pořízením změny ÚP v navrhované části změny ÚP. 

Žadatelé předložili stanovisko JMK, který neuplatňuje požadavek na posuzování vlivů na životní prostředí.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice rozhoduje o pořízení změny č. 1 ÚP Šardice v k.ú. Šardice dle § 6 odst.6)
písm. b) zákona 183/2006 Sb. v platném znění, a schvaluje pořízení změny č. 1 územního plánu dle § 55a
odst.1) zákona 183/2006 Sb. v platném znění – zkrácený postup pořizování změny územního plánu.



Zápis z jednání Zastupitelstva obce Šardice č. 24 – 14. 9. 2022 strana 7 / 11
Vytvořeno v aplikaci UZOb.

Změna prověří následující dílčí změny:

Změna způsobu využití ploch na pozemcích v areálu společnosti ZENERGO v k.ú. Šardice, nyní1.
vedené jako plochy výroby a skladování V, bez možnosti umístění fotovoltaické elektrárny na plochu
výroby a skladování umožňující umístění fotovoltaické elektrárny.
Změna způsobu využití ploch na pozemcích p.č. 1341/1 a p.č. 1341/2 v k.ú. Šardice, nyní vedené2.
jako plochy pro občanské vybavení O na plochu pro bydlení individuální BI.
Bude provedena aktualizace vymezení zastavěného území obce (vč. úpravy vymezení již realizované3.
dopravní  a  technické  infrastruktury,  která  byla  navržena  v  územním plánu),  bude  provedena
aktualizace  územního  plánu  Šardice  uvedením  ÚP  do  souladu  s  PÚR  ČR,  ZÚR  JMK,  včetně
upřesnění širších vztahů, bude zajištěn soulad s ÚAP ORP a ÚAP JMK a požadavky stavebního
zákona a jeho prováděcích předpisů a s požadavky zvláštních právních předpisů včetně zpracování
úplného znění ÚP po změně.

Výsledek hlasování: (tajné)
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 2

Usnesení č. Z24/22-16a bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice rozhoduje že změnu č. 1 ÚP Šardice bude pořizovat Obecní úřad Šardice dle
odst.2) zákona č.183/2006 Sb. v platném znění s osobou splňující kvalifikační požadavky pro výkon územně
plánovací činnosti dle § 24 odst.1) zákona 183/2006 Sb. v platném znění Ing. Michaelou Hlaváčkovou
(zvláštní  odborná způsobilost  dle zákona č.  312/2012 Sb. v územním plánování č.:800023762 vydaná
Ministerstvem vnitra ČR).

Výsledek hlasování: (tajné)
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z24/22-16b bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice určuje starostku obce paní Blaženu Galiovou dle § 6 odst. 5) písm. f) zákona
č.183/2006  Sb.,  v  platném  znění,  aby  spolupracovala  jako  určený  zastupitel  s  pořizovatelkou  při
projednávání změny č. 1 ÚP Šardice.

Výsledek hlasování: (tajné)
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z24/22-16c bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice podmiňuje pořízení Změny č. 1 ÚP úhradou nákladů uvedených v par. 55a)
odst.2 písm. f) stavebního zákona (v poměrné části dle výměry pozemků) jejími navrhovateli fa Zenergo  a
*** na základě smlouvy o úhradě nákladů. a to i v případě, že změna č.1 ÚP nebude schválena na základě
případného zamítavého stanoviska. ZO pověřuje starostku obce podpisem těchto smluv. ZO schvaluje
cenovou nabídku arch. Ludíka ve výši 146.000,- Kč bez DPH. Výdaje na pořizovatele zpracování změny č. 1
ÚP hradí obec ze zákona. 

Výsledek hlasování: (tajné)
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z24/22-16d bylo schváleno.

17. Projekt využití důlních vod

Informace o projektu využití důlních vod.



Zápis z jednání Zastupitelstva obce Šardice č. 24 – 14. 9. 2022 strana 8 / 11
Vytvořeno v aplikaci UZOb.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Šardice  vyslovuje  souhlas  s  projektovým  záměrem   využití  důlních  vod  a  vod
akumulovaných  v  okolí  bývalých  hlavních  důlních  děl  a  doporučuje  zařadit  finanční  prostředky  na
technologickou část do rozpočtu na rok 2023.   

Výsledek hlasování: (tajné)
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z24/22-17 bylo schváleno.

18. Hospodaření obce k 31.8.2022

Komentář p. Mitrengová, účetní obce

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice bere na vědomí hospodaření obce k 31.8.2022.

Výsledek hlasování: (tajné)
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z24/22-18 bylo schváleno.

19. Rozpočtová opatření č. 3,4 a 5 /2022

Komentář p. Mitrengová, účetní obce

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice bere na vědomí rozpočtová opatření č. 3/2022a 4/2022.

Výsledek hlasování: (tajné)
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z24/22-19a bylo schváleno.

Komentář p. Mitrengová, účetní obce. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice schvaluje rozpočtové opatření č. 5/2022 dle přílohy

Výsledek hlasování: (tajné)
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z24/22-19b bylo schváleno.

20. Podání žádostí o dotace

Mikroregion Hovoransko - naučná stezka MR Hovoransko - spolufinancování 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice schvaluje spolufinancování naučné stezky MR Hovoransko ve výši 535 198,-
 Kč a schvaluje zařazení do rozpočtu na rok 2022 rozpočtovým opatřením č. 5.

Výsledek hlasování: (tajné)
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z24/22-20a bylo schváleno.

Schválení podání žádosti o dotaci  pro projekt  ZŠ TGM Šardice -vybudování nové družiny a rekonstrukce



Zápis z jednání Zastupitelstva obce Šardice č. 24 – 14. 9. 2022 strana 9 / 11
Vytvořeno v aplikaci UZOb.

prostor školy, p.č. 227/1, k.ú. Šardice  včetně vybavení do výzvy IROP - Základní školy

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice schvaluje podání žádosti o dotaci  na projekt  ZŠ TGM Šardice -vybudování
nové družiny a rekonstrukce prostor školy, p.č. 227/1, k.ú. Šardice včetně vybavení do výzvy IROP -
Základní školy

Výsledek hlasování: (tajné)
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1

Usnesení č. Z24/22-20b bylo schváleno.

souhlas s pokračování prací na projektu ZŠ - stará budova a přístavba včetně Obecní školní jídelny

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice souhlasí s pokračováním prací na projektu ZŠ - stará budova a přístavba
včetně Obecní školní jídelny a souhlasí s podáním žádosti o dotace dle vypsaných dotačních titulů včetně
DT na fotovoltaiku a další energetické úspory.

Výsledek hlasování: (tajné)
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z24/22-20c bylo schváleno.

souhlas s aktualizací projektu na Revitalizaci budovy MŠ - změna otopné soustavy

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice schvaluje aktualizaci projektu na Revitalizaci budovy MŠ - změna otopné
soustavy

Výsledek hlasování: (tajné)
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z24/22-20d bylo schváleno.

přehled připravených projektů:

ÚSES, polní cesty
Projekt využití důlních vod na zavlažování čerpáním vody do záchytné nádrže ZN 4 Mlatevňa
projekt Regenerace centra obce – vznik nového parčíku uprostřed obce, vodní prvek, výsadba keřů, stromů
včetně závlahy atd.
 
 
Revitalizace hřbitova – výsadby stromů, parkové úpravy
Relaxační zahrada MŠ a ZŠ
Okolí domu seniorů – víceúčelové hřiště pro děti a dospělé, výsadby zeleně, vodní prvek
Šardice – úpravy MK a parkovacích ploch I. etapa včetně vsaku do akumulačních nádrží a zelených ploch
Šardice . úpravy MK II – řešení svodu dešťové vody z komunikace do zeleně, propustná parkoviště
Obnova polních cest a výsadba alejí
Šardice, Základní škola - přístřešek pro kola a vsak    
Revitalizace budovy ZŠ TGM Šardice 521.      Předmětem projektu je kompletní výměna otopné soustavy -
tepelné čerpadlo, fotovoltaika, modernizace vzduchotechniky, pořízení klimatizace, rekuperace  a další,
rekonstrukce kuchyně OŠJ a jídelny,   hospodaření s dešťovými vodami, PBŘ budovy atd.
Revitalizace budovy MŠ č.p. 750 ( Do celkové rekonstrukce MŠ bude zahrnuto revitalizace technických
instalací- zdravotechniky, elektroinstalace, vytápění, kotelny atd.
Zateplení  Obecní haly U Orla č.p. 780  a úprava vytápění



Zápis z jednání Zastupitelstva obce Šardice č. 24 – 14. 9. 2022 strana 10 / 11
Vytvořeno v aplikaci UZOb.

Komunitní energetika – vybudování energokanálu, který propojí budovu MŠ č.p. 750, ZŠ TGM č.p. 521,  OÚ
Šardice č.p. 601,  Obecní haly U Orla č.p. 780  a společnou  budovu ZUŠ, knihovny a Charity č.p. 5
včetně možnosti umístění nabíjecí stanice pro automobily, VO atd.
Stavební úpravy budovy OÚ Šardice č.p. 601, projekt kromě jiného řeší výměnu svítidel, systém chlazení
jednotlivých kanceláří s instalací venkovní jednotky tepelného čerpadla vzduch - vzduch
Užitkový elektromobil pro prac. zeleně a údržby obce
Přednášky v rámci projektu SECAP

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice bere na vědomí přehled připravovaných investičních projektů.

Výsledek hlasování: (tajné)
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z24/22-20e bylo schváleno.

21. Hody 2022

Informace o hodech 2022. Pokladny jsou zajištěny:

pátek: ***

sobota: *** 

neděle: *** 

Zvaní na hody proběhne  v neděli 25.9.2022 

Hodový průvod půjde: kolem OÚ a Loydráku k Veselkům, pak kolem školky k Ilčíkům, poté přes Hornické
domky, Klínek ke Švandelkům, pak pod zelené.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice bere na vědomí informace o zajištění pořadatelské služby a trase průvodu. 

Výsledek hlasování: (tajné)
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z24/22-21 bylo schváleno.

22. Energie – informace o nákupu přes státní agenturu a projekt SECAP

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice bere na vědomí informace o zajištění nákupu energií přes státní agenturu
PRISKO a informace o zahájení projektu SECAP

Výsledek hlasování: (tajné)
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z24/22-22 bylo schváleno.

23. Diskuze

P. Švandelka - po úpravě chodníku stojí voda v chodníku před domem 665; upozorňuje na čištění kanálu před
Brázdovým č.p. 609.

Starostka: pošle se reklamace fi . Čejka 



Zápis z jednání Zastupitelstva obce Šardice č. 24 – 14. 9. 2022 strana 11 / 11
Vytvořeno v aplikaci UZOb.

24. Závěr

Ověřovatelé: Bronislav Švandelka   ............................................................
 

Zdeněk Benešovský   ............................................................
 
Starostka Blažena Galiová   ............................................................
 
Datum vyhotovení:


